
 

 

 

 

Sztuka Natury czaruje w Toruniu 

Po raz szesnasty, w pierwszy weekend grudnia 2023, Toruń stał się stolicą sztuki wyczarowanej 

przez naturę. A wszystko to za sprawą Międzynarodowego Festiwalu Sztuk Wizualnych 

Inspirowanych Naturą „Sztuka Natury” Toruń 2023, organizowanego przez Oddział Toruński 

Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. 

„Sztuka Natury” - te dwa słowa to hasło wywoławcze dla osób, u których wrażliwość na 

zmienność, delikatność i piękno Natury jest szczególna. Jak co roku spotykają się one na 

Międzynarodowym Festiwalu Sztuk Wizualnych Inspirowanych Naturą, gdzie w galeriach  

i centrach kultury zabytkowego Torunia, zobaczyć można piękne spektakle zatrzymane  

w kadrze przez fotografów przyrody. Większość pokazów multimedialnych, prezentacji  

i spotkań z twórcami oraz rozstrzygnięcie festiwalowych konkursów odbywało się  

w Akademickim Centrum Kultury i Sztuki OdNowa. Tutaj rozdano kultowe kalendarze  

z nagrodzonymi zdjęciami. Festiwalowe wystawy otwarto w galerii Ogrodu Zoobotanicznego, 

Muzeum Przyrodników i galerii Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

w Toruniu.   

Wśród artystów, których pasja, wrażliwość i niezwykła cierpliwość pozwalała obcować oko 

w oko z przyrodą w makro i mikroskali, podczas tegorocznej edycji gościliśmy min.: Gabora 

Nagy, fotografa przyrody z Budapesztu fotografującego przyrodę Alp i Arktyki, ambasadora 

Sony Imagin, Mateusza Piesiaka, docenionego w wielu konkursach fotograficznych, 

publikującego zdjęcia w magazynach: The Guardian, BBC Wildlife Magazine, Vogue Polska, 

który na Festiwalu odebrał nagrodę za szczególne osiągnięcia dla polskiej fotografii i filmu 

przyrodniczego oraz Wojtka Męczyńskiego, nurka zafascynowany światem morskich 

mikrostworzeń i fotografią podwodną. Artur Homan, filmowiec, zaprezentował swój 

najnowszy film pt. „Mazury. Pierzasta republika”.  

Podczas obcowania z dziełami sztuki inspirowanymi Naturą przez duże N nie brakowało emocji 

i wzruszeń. Setki uczestników spotkań urzekły historie niesamowitych ludzi, którzy opowiadali 

o swojej pasji udowodniając, że potencjał dzikiej przyrody, jeśli chodzi o zasoby wspaniałych 

ujęć i kadrów, jest niewyczerpany.  Mało kto pozostał obojętny wobec magicznych opowieści. 

Budziły podziw i emocje, zmuszając do refleksji i zastanowienia się, ile z tego piękna  

i bioróżnorodności pozostanie dla przyszłych pokoleń.  



Podczas Festiwalu uczniowie toruńskich szkół uczestniczyli w warsztatach fotograficznych. 

Zarówno ci którzy stawiają pierwsze kroki w trudnej sztuce fotografii przyrodniczej, jak i ci 

którym udało się już „cyknąć” udane kadry przyrody, mogli skorzystać z doświadczenia  

i wiedzy fotografa przyrody - prof. Adama Adamskiego z Wydziału Sztuk Pięknych UMK  

w Toruniu, który podczas zajęć omawiał kodeks fotografa przyrody oraz techniki fotografii 

krajobrazowej, akwarystycznej i makrofotografii.  

Festiwal to również podsumowanie dwóch konkursów: fotograficznego pt. „Sztuka Natury”  

i pokazów multimedialnych. Nagrodzono 6 prac, 24 wyróżniono. Wszystkim gratulujemy  

i życzymy dalszych sukcesów. 

Przed nami kolejne edycje imprezy. Już dziś zapraszamy do Torunia na  Festiwal „Sztuka 

Natury 2024”. 

www.sztukanatury.eu, www.artofnature.eu 

 

 

 

Organizatorzy: Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń, Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika Wydział Sztuk Pięknych. 

Współorganizatorzy: ACKiS Od Nowa, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Ogród Zoobotaniczny w Toruniu, 

Katedra Grafiki UMK, Galeria Katedry Grafiki UMK, Centrum Kultury Browar-B Włocławek, Wydawnictwo 

Epograf, sztukapapieru.pl 

Partnerzy: 

OM System, Peak Design, Wytwórnia Filmów Oświatowych, Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków,  

Polski Klub Ekologiczny, Wejściówka, Spokój Pod Jesionami, MZK w Toruniu. 

Honorowy patronat: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Prezydent Miasta Torunia, Dziekan Wydziału Sztuk 

Pięknych UMK. 

Patronat medialny: TV Toruń, Radio Sfera UMK, Magazyn Przyrodniczy Salamandra. 

Mecenas: Sony. 

Międzynarodowy Festiwal Sztuk Wizualnych Inspirowanych Naturą „Sztuka Natury”, 

Toruń 2023 jest realizowany dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń.  

 

http://www.sztukanatury.eu/
http://www.artofnature.eu/


 

 


